[image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018                                                                                                          № 73
	Об утверждении отдельных документов по персональным данным в Администрации Богородского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

	      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", от 01 ноября 2012 г. N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных",

администрация Богородского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	            1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Правила оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения требований по обработке и обеспечению безопасности персональных данных в Администрации Богородского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

1.2. Инструкцию о порядке проведения разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения носителей персональных данных, использования средств защиты информации в информационных системах персональных данных в Администрации Богородского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

1.3. Инструкцию работников Администрации Богородского сельского поселения, допущенных к обработке конфиденциальной информации и персональных данных.

            1.4. Инструкция пользователя по обеспечению безопасности при возникновении нештатных ситуаций, в информационных системах Администрации Богородского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

1.5.  Форму Журнала по учету обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав в области обработки и защиты персональных данных, в том числе в информационных системах персональных данных.

1.6. Форму Журнала учета проверок юридического лица, проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля.

1.7. Форму Журнала проведения инструктажа по информационной безопасности.
2. Специалисту по управлению делами Администрации Богородского сельского поселения обеспечить ознакомление с настоящим постановлением работников Администрации Богородского сельского поселения под подпись.

           3. Руководителям муниципальных учреждений Администрации Богородского сельского поселения с образованием юридического лица разработать и утвердить прилагаемые документы по персональным данным.

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте Богородского сельского поселения.

           5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-
глава администрации
Богородского поселения                                                              С.Р. Маликов